
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

BZP.38.382-31.26.1.19                                      Jastrzębie – Zdrój, 29.08..2019 r. 
 

 
Do wszystkich Wykonawców 

 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawy materiałów opatrunkowych Znak sprawy: BZP.38.382-31.19 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ  
ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ Z DNIA 29.08.2019 r. 

 
W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamówień 
Publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), Zamawiający wyjaśnia co następuje 
oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany: 

 
Pytanie nr 1 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Pakietu produkt z Pakietu 25 poz. 19 i dopuści: 
Jednorazowe ściereczki do osuszania ciała wykonane z miękkiej włókniny, rozmiar 30cmx34cm, 
gramatura 70g/m2, opakowanie nie zgrzewane w folię mieszczącą się dodatkowo w 
kartonowym dyspenserze ułatwiającym wyjmowanie, tylko w wiaderku ułatwiającym 
wyjmowanie. Produkt pozbawiony lateksu. 100szt. ściereczek w wiaderku. 
W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 2 dot. Pakietu nr 28 
Czy Zamawiający w Pakiecie 28 dopuści: wyrób medyczny klasy I? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 28 w poz. 1 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 
do SIWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z: 
1. Zestaw złożony z dwóch jałowych gazików pakowanych w saszetkach pojedynczo/ jedna saszetka z 

gazikiem nasączonym 70%alkoholem izopropylowym, 0,5% chlorheksydyną, druga zawierająca suchy 
jałowy gazik  

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
1. Zestaw złożony z dwóch jałowych lub klasy I gazików pakowanych w saszetkach pojedynczo/ jedna 

saszetka z gazikiem nasączonym 70%alkoholem izopropylowym, 0,5% chlorheksydyną, druga zawierająca 
suchy jałowy gazik  

 
Pytanie nr 3 dot. Pakietu nr 1 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pakiet nr 1 poz. 1,2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 1 poz. 1,2 
przylepców pokrytych klejem hipoalergicznym poliakrylowym, spełniających pozostałe 
wymagania zawarte w SIWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 4 dot. Pakietu nr 1 
Pakiet nr 1 poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 1 poz.4 plastra 
o długości 9,15m w ilości 219 sztuk? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 5 dot. Pakietu nr 6 
Pakiet nr 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 6 opatrunków 
pokrytych klejem hipoalergicznym poliakrylowym, spełniających pozostałe wymagania zawarte 
w SIWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 6 dot. Pakietu nr 8 
Pakiet nr 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 8 niżej opisanej folii 
operacyjnej? 
Jałowa folia operacyjna z klejem akrylowym hypoalergicznym, do krótko i długotrwałych 
zabiegów operacyjnych. Folia z dwoma aplikatorami papierowymi, nie odrywalnymi, 
nieprzylepnymi , o szerokości po 3,5 cm każdy. Folia operacyjna antystatyczna, matowa, nie 
odbijająca światła lampy operacyjnej. Folia poliuretanowa : Grubość:  15-25 μm, MVRT : 1000 
g/m2/24h/37oC. wymiary: 
- poz. 1: powierzchnia całkowita 30x20cm, powierzchnia lepna: 23x20cm 
- poz. 2: powierzchnia całkowita 45x20cm, powierzchnia lepna: 38x20cm 
- poz. 3: powierzchnia całkowita 45x50cm, powierzchnia lepna: 38x50cm 
- poz. 4: powierzchnia całkowita 45x65cm, powierzchnia lepna: 38x65cm 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 7 dot. Pakietu nr 11 
Pakiet nr 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 11 kompresów 
składających się z wewnętrznej warstwy waty pokrytej gazą, sterylne, opakowanie papierowe. 
Rozmiar: 54x75cm 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Pytanie nr 8 dot. Pakietu nr 12 
Pakiet nr 12 poz. 2,3,6,7,8,9 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 12 
poz. 2,3,6,7,8,9 kompresów włókninowych o gramaturze 30g/m2 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 9 dot. Pakietu nr 16 
Pakiet nr 16 poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 16 poz. 1 waty 
celulozowej w rolkach 200g w ilości 188 sztuk? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 10 dot. Pakietu nr 16 
Pakiet nr 16 poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 16 poz. 4 waty 
celulozowej szt=5kg, w ilości 98 sztuk? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 11 dot. Pakietu nr 16 
Pakiet nr 16 poz. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 16 poz. 4 
kompresów celulozowych 8-warstwowych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 12 dot. Pakietu nr 16 
Pakiet nr 16 poz. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 16 poz. 4 
kompresów celulozowych 12-warstwowych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 13 dot. Pakietu nr 32 
Pakiet nr 32 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 32 kompresów 
włókninowych o gramaturze 30g/m2, w opakowaniu zawierającym 2 sztuki, w ilości 47 500 
opakowań? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 14 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 1): pieluchomajtki 
dla dorosłych: 
- o chłonności co najmniej 2750g wg normy ISO 11948-1; 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

- z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które wraz z elastycznymi 
przylepco-rzepami odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza;  
- z czterema elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami; 
• w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu; 
- posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu;  
- z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynnę 
kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki 
system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia 
lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz 
produktu); 
- posiadające anatomiczny kształt oraz pojedynczy wskaźnik chłonności (żółty pasek zmieniający 
barwę pod wpływem moczu), umiejscowiony na środku zewnętrznej części wkładu chłonnego, 
który tak samo dobrze informuje o zapełnieniu pieluchomajtki jak podwójny; 
- posiadające system szybkiego wchłaniania, który utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta; 
- o rekomendowanej dolnej granicy obwodu na poziomie 92cm i maksymalnym obwodzie na 
poziomie co najmniej 160cm?  
Należy nadmienić, że zbiór wymogów zawartych w SIWZ dopuszcza do postepowania 
wyłącznie produkty jednej firmy. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia 
uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna 
oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni 
inni wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 15 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 2): pieluchomajtki 
dla dorosłych: 
- o chłonności co najmniej 2750g wg normy ISO 11948-1; 
- z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które wraz z elastycznymi 
przylepco-rzepami odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza;  
- z czterema elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami; 
- w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu; 
- posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu;  
- z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynnę 
kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki 
system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia 
lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz 
produktu); 
- posiadające anatomiczny kształt oraz pojedynczy wskaźnik chłonności (żółty pasek zmieniający 
barwę pod wpływem moczu), umiejscowiony na środku zewnętrznej części wkładu chłonnego, 
który tak samo dobrze informuje o zapełnieniu pieluchomajtki jak podwójny; 
- posiadające system szybkiego wchłaniania, który utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta; 
- o rekomendowanej dolnej granicy obwodu na poziomie 110cm i maksymalnym obwodzie na 
poziomie co najmniej 170cm? 
Należy nadmienić, że zbiór wymogów zawartych w SIWZ dopuszcza do postepowania 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

wyłącznie produkty jednej firmy. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia 
uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna 
oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni 
inni wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 16 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 3): pieluchomajtki 
dla dzieci w rozmiarze 12-22kg? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 17 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 5): pieluchomajtki 
dla dorosłych: 
- o chłonności co najmniej 3050g wg normy ISO 11948-1; 
- z jednym ściągaczem tylnym oraz elastycznymi bokami produktów, które wraz z elastycznymi 
przylepco-rzepami odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza;  
- z czterema elastycznymi, wielokrotnego użytku przylepcorzepami; 
- w 100% oddychające na całej powierzchni wyrobu; 
- posiadające system neutralizacji nieprzyjemnego zapachu; 
- z falbankami wewnętrznymi skierowanymi do wewnątrz, które unoszą się tworząc rynnę 
kierującą mocz do centralnej części wkładu chłonnego, gdzie ulega szybszej absorpcji (taki 
system mocowania falbanek jest stosowany przez większość producentów, gdyż zapewnia 
lepszą ochronę przed wyciekaniem w porównaniu z falbankami skierowanymi na zewnątrz 
produktu); 
- posiadające anatomiczny kształt oraz pojedynczy wskaźnik chłonności (żółty pasek zmieniający 
barwę pod wpływem moczu), umiejscowiony na środku zewnętrznej części wkładu chłonnego, 
który tak samo dobrze informuje o zapełnieniu pieluchomajtki jak podwójny; 
- posiadające system szybkiego wchłaniania, który utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta; 
- o rekomendowanej dolnej granicy obwodu na poziomie 92cm i maksymalnym obwodzie na 
poziomie co najmniej 160cm? 
Należy nadmienić, że zbiór wymogów zawartych w SIWZ dopuszcza do postepowania 
wyłącznie produkty jednej firmy. Takie działanie jest niezgodne z PZP, gdyż uniemożliwia 
uczciwą konkurencję. Z Naszych doświadczeń wynika, że takie działanie, powoduje, iż finalna 
oferta jest wyższa o około 30% od oferty na te same produkty, niż w sytuacji, gdy są dopuszczeni 
inni wykonawcy. Taka sytuacja negatywnie wpływa na budżet finansowy Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 18 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 6): pieluchomajtki 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

dla dzieci w rozmiarze 2-5kg ze specjalnym miejscem na pępowinę? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 19 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 8): pieluchomajtki 
dla dzieci w rozmiarze 7-14kg? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
          
Pytanie nr 20 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 8): pieluchomajtki 
dla dzieci w rozmiarze 10-16kg? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 21 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 11): krem z 
tlenkiem cynku i innymi substancjami pomocniczymi niż zawarte w SIWZ, o pojemności 100 ml, 
z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? Należy nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ 
spełnia tylko jeden producent, co ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym 
ewentualnym wykonawcom. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 22 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 12): krem 
ochronny, który posiada inne substancje odpowiadające działaniu argininy, i innymi 
substancjami pomocniczymi niż zawarte w SIWZ o pojemności 150 ml, z odpowiednim 
przeliczeniem sztukowym? Należy nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ spełnia tylko 
jeden producent, co ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym 
wykonawcom. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 23 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 13): krem do suchej 
zrogowaciałej skóry, z cynkiem, witaminą E oraz pielęgnującymi olejkami, o pojemności 100 ml, 
z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? Należy nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ 
spełnia tylko jeden producent, co ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym 
ewentualnym wykonawcom. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 24 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 14): krem 
pielęgnujący z naturalnymi olejkami i substancjami nawilżającymi, wzbogacony dodatkiem 
witaminy E, w opakowaniu 150ml z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? Należy 
nadmienić, że wymagania zawarte w SIWZ spełnia tylko jeden producent, co ogranicza 
możliwość złożenia konkurencyjnej oferty innym ewentualnym wykonawcom. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 25 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 15): piankę myjąco-
pielęgnującą, o pojemności 400 ml, z odpowiednim przeliczeniem sztukowym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 25 w poz. 15 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 
do SIWZ w kolumnach „Rozmiar” oraz „Ilość” zmienia zapis z: 
15 Pianka Myjąco - pielęgnująca  500 ml szt 50 

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
15 Pianka Myjąco - pielęgnująca  a) 500 ml lub b) 400 ml szt a)50 lub b) 63 

 
Pytanie nr 26 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 16): podkład 
higieniczny 60x90cm, z wkładem chłonnym o rozmiarze co najmniej 85x55cm, o wadze produktu 
co najmniej 80g z zachowaniem chłonności co najmniej 2100g? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 27 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 17): podkład 
higieniczny 60x60cm, o wadze produktu co najmniej 53g z zachowaniem chłonności co najmniej 
1400g? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 28 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycja: 19): jednorazowe 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

ściereczki do osuszania ciała, celulozowe, o rozmiarze co najmniej 32x30cm, opakowaniu a’135 
sztuk? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 29 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25): przedłożenie kart 
produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla 
Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów 
zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność 
wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie 
chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 30 dot. Pakietu nr 25 
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (pakiet nr 25, pozycje: 3, 4, 6, 7, 8, 9): 
możliwość przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – 
wystawionych przez producenta - które są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 31 dot. Pakietu nr 4 
Pakiet 4 poz. 2 Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga produktu o wielkości 100 
ml (+/-10 ml) w opakowaniu a12 sztuk? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 4 w poz. 2 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 do 
SIWZ w kolumnie „Nazwa towaru” usuwa zapis: 
2 Półprzepuszczalny, przeźroczysty opatrunek w aerozolu, wodoodporny, chroniący skórę przed otarciami. 

250 ml (+/-10 ml) 
 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
2 Półprzepuszczalny, przeźroczysty opatrunek w aerozolu, wodoodporny, chroniący skórę przed otarciami.  

 
Pytanie nr 32 dot. Pakietu nr 8 
Pakiet 8 poz. 1-4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na możliwość zaoferowania folii 
poliuretanowej o gramaturze 50um? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

w Pakiecie nr 8 w poz. 1-4 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 
do SIWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z: 
1. Folia poliuretanowa, jałowa, z klejem akrylowym niealergityzujacym. Zabezpieczająca przed migracją 

bakterii na skórze, utrzymuje sterylne pole operacyjne wokół nacięcia chirurgicznego. Elastyczna i cienka, 
a jednocześnie mocna i bardzo wytrzymała. Zabezpiecza brzegi rany chirurgicznej przed mechanicznym 
uszkodzeniem. Doskonale przylega do krawędzi rany, posiada aplikatory do mocowania na wyznaczonym 
polu operacyjnym. Matowa powierzchnia, nie odbijająca światła lampy operacyjnej. Gram. 25 µm lub 30 
µm lub 48 µm  

2 Folia poliuretanowa, jałowa, z klejem akrylowym niealergityzujacym. Zabezpieczająca przed migracją 
bakterii na skórze, utrzymuje sterylne pole operacyjne wokół nacięcia chirurgicznego. Elastyczna i cienka, 
a jednocześnie mocna i bardzo wytrzymała. Zabezpiecza brzegi rany chirurgicznej przed mechanicznym 
uszkodzeniem. Doskonale przylega do krawędzi rany, posiada aplikatory do mocowania na wyznaczonym 
polu operacyjnym. Matowa powierzchnia, nie odbijająca światła lampy operacyjnej. Gram 25 µm  lub 30 
µm lub 48 µm  

3 Folia poliuretanowa, jałowa, z klejem akrylowym niealergityzujacym. Zabezpieczająca przed migracją 
bakterii na skórze, utrzymuje sterylne pole operacyjne wokół nacięcia chirurgicznego. Elastyczna i cienka, 
a jednocześnie mocna i bardzo wytrzymała. Zabezpiecza brzegi rany chirurgicznej przed mechanicznym 
uszkodzeniem. Doskonale przylega do krawędzi rany, posiada aplikatory do mocowania na wyznaczonym 
polu operacyjnym. Matowa powierzchnia, nie odbijająca światła lampy operacyjnej. Gram 25 µm lub 30 
µm lub 48 µm  

4 Folia poliuretanowa, jałowa, z klejem akrylowym niealergityzujacym. Zabezpieczająca przed migracją 
bakterii na skórze, utrzymuje sterylne pole operacyjne wokół nacięcia chirurgicznego. Elastyczna i cienka, 
a jednocześnie mocna i bardzo wytrzymała. Zabezpiecza brzegi rany chirurgicznej przed mechanicznym 
uszkodzeniem. Doskonale przylega do krawędzi rany, posiada aplikatory do mocowania na wyznaczonym 
polu operacyjnym. Matowa powierzchnia, nie odbijająca światła lampy operacyjnej. Gram 25 µm lub 30 
µm lub 48 µm 

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
1. Folia poliuretanowa, jałowa, z klejem akrylowym niealergityzujacym. Zabezpieczająca przed migracją 

bakterii na skórze, utrzymuje sterylne pole operacyjne wokół nacięcia chirurgicznego. Elastyczna i cienka, 
a jednocześnie mocna i bardzo wytrzymała. Zabezpiecza brzegi rany chirurgicznej przed mechanicznym 
uszkodzeniem. Doskonale przylega do krawędzi rany, posiada aplikatory do mocowania na wyznaczonym 
polu operacyjnym. Matowa powierzchnia, nie odbijająca światła lampy operacyjnej. Gram. 25 µm lub 30 
µm lub 48 µm lub 50 µm 

2 Folia poliuretanowa, jałowa, z klejem akrylowym niealergityzujacym. Zabezpieczająca przed migracją 
bakterii na skórze, utrzymuje sterylne pole operacyjne wokół nacięcia chirurgicznego. Elastyczna i cienka, 
a jednocześnie mocna i bardzo wytrzymała. Zabezpiecza brzegi rany chirurgicznej przed mechanicznym 
uszkodzeniem. Doskonale przylega do krawędzi rany, posiada aplikatory do mocowania na wyznaczonym 
polu operacyjnym. Matowa powierzchnia, nie odbijająca światła lampy operacyjnej. Gram 25 µm  lub 30 
µm lub 48 µm lub 50 µm 

3 Folia poliuretanowa, jałowa, z klejem akrylowym niealergityzujacym. Zabezpieczająca przed migracją 
bakterii na skórze, utrzymuje sterylne pole operacyjne wokół nacięcia chirurgicznego. Elastyczna i cienka, 
a jednocześnie mocna i bardzo wytrzymała. Zabezpiecza brzegi rany chirurgicznej przed mechanicznym 
uszkodzeniem. Doskonale przylega do krawędzi rany, posiada aplikatory do mocowania na wyznaczonym 
polu operacyjnym. Matowa powierzchnia, nie odbijająca światła lampy operacyjnej. Gram 25 µm lub 30 
µm lub 48 µm lub 50 µm 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

4 Folia poliuretanowa, jałowa, z klejem akrylowym niealergityzujacym. Zabezpieczająca przed migracją 
bakterii na skórze, utrzymuje sterylne pole operacyjne wokół nacięcia chirurgicznego. Elastyczna i cienka, 
a jednocześnie mocna i bardzo wytrzymała. Zabezpiecza brzegi rany chirurgicznej przed mechanicznym 
uszkodzeniem. Doskonale przylega do krawędzi rany, posiada aplikatory do mocowania na wyznaczonym 
polu operacyjnym. Matowa powierzchnia, nie odbijająca światła lampy operacyjnej. Gram 25 µm lub 30 
µm lub 48 µm lub 50 µm 

 
Pytanie nr 33 dot. Pakietu nr 16 
Pakiet 16 poz. 5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów celulozowych 12-
warstwowych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 16 w poz. 5 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 
do SIWZ w kolumnie „Nazwa towaru” usuwa zapis: 
5 Kompres celulozowy 4 cm x 5 cm, 10 - warstwowy 

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
5 Kompres celulozowy 4 cm x 5 cm, 10 – warstwowy lub 12 - warstwowy 

 
Pytanie nr 34 dot. Pakietu nr 16 
Pakiet 16 poz. 5-6. Prosimy o wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 35 dot. Pakietu nr 17, 20 
Pakiet 17 poz. 1, Pakiet 20 poz. 1. Czy Zamawiający oczekuje w ww. pozycjach serwet 
sterylizowanych tlenkiem etylenu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 17 w poz. 1 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 
do SIWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z: 
1 Serweta operacyjna z gazy 20-nitkowej, 6-warstwowa,  jałowa, z elementem RTG i tasiemką, op a 2 szt. 

sterylizowana tlenkiem etylenu, pakowana w podwójne opakowanie, z którego każde wyposażone jest  w 1 
samoprzylepną etykietę z nazwą, rozmiarem, nr katalogowym, nr serii oraz datą ważności 

Zamawiający wymaga, aby wszystkie zaoferowane sterylne produkty były sterylizowane parą wodną. 
 
Który otrzymuje nowe brzmienie: 
1 Serweta operacyjna z gazy 20-nitkowej, 6-warstwowa,  jałowa, z elementem RTG i tasiemką, op a 2 szt. 

sterylizowana tlenkiem etylenu lub parą wodną, pakowana w podwójne opakowanie, z którego każde 
wyposażone jest  w 1 samoprzylepną etykietę z nazwą, rozmiarem, nr katalogowym, nr serii oraz datą 
ważności 

 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

oraz 
w Pakiecie nr 20 w poz. 1 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 
do SIWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z: 
1 Serweta  operacyjna gazowa, 4-warst., 50 x 60 cm (+/- 5 cm) z elementem RTG, jałowa, (zielona) a2 sztuki, 

po wstępnym praniu, z gazy 20-nitkowej. Opakowanie podwójny blister; samoprzylepna etykieta jałowa i 
niejałowa do dokumentacji. Możliwość sterylizowania tlenkiem etyleny.  

Zamawiający wymaga, aby wszystkie zaoferowane sterylne produkty były sterylizowane parą wodną. 
 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
1 Serweta  operacyjna gazowa, 4-warst., 50 x 60 cm (+/- 5 cm) z elementem RTG, jałowa, (zielona) a2 sztuki, 

po wstępnym praniu, z gazy 20-nitkowej. Opakowanie podwójny blister; samoprzylepna etykieta jałowa i 
niejałowa do dokumentacji. Możliwość sterylizowania tlenkiem etylenu lub parą wodną. 

 
Pytanie nr 36 dot. Pakietu nr 3 
Pakiet 3, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści przylepiec z taniny bawełnianej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 37 dot. Pakietu nr 3 
Pakiet 3, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści przylepiec pakowany a’6 szt. z przeliczeniem 
zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 38 dot. Pakietu nr 8  
Pakiet nr 8 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści folię poliuretanową z powierzchnią części lepnej 
w rozmiarze 15 x 22cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 8 w poz. 1 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 do 
SIWZ w kolumnach „Rozmiar” zmienia zapis z: 
1. 14-16 cm x 27-30 cm lub powierzchni całkowitej 15 x 27 cm i lepnej 15 x 20 cm 

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
1. 14-16 cm x 27-30 cm lub powierzchni całkowitej 15 x 27 cm i lepnej 15 x 20 cm lub lepnej 15 x 22 cm 

 
Pytanie nr 39 dot. Pakietu nr 8 
Pakiet nr 8 pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści folię poliuretanową z powierzchnią części lepnej 
w rozmiarze 22 x 30cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

w Pakiecie nr 8 w poz. 2 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 do 
SIWZ w kolumnach „Rozmiar” zmienia zapis z: 
2 27-30 cm x 27-28 cm lub powierzchni całkowitej 30 x 27 cm i lepnej 30 x 20 cm 

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
2 27-30 cm x 27-28 cm lub powierzchni całkowitej 30 x 27 cm i lepnej 30 x 20 cm lub lepnej 22 x 30 cm 

 
Pytanie nr 40 dot. Pakietu nr 8 
Pakiet nr 8 pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści folię poliuretanową z powierzchnią części lepnej 
w rozmiarze 22 x 45cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 8 w poz. 3 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 do 
SIWZ w kolumnach „Rozmiar” zmienia zapis z: 
3 40-45 cm x 27–30 cm lub powierzchni całkowitej 45 x 27 cm i lepnej 45 x 20 cm 

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
3 40-45 cm x 27–30 cm lub powierzchni całkowitej 45 x 27 cm i lepnej 45 x 20 cm lub lepnej 22 x 45 cm 

 
Pytanie nr 41 dot. Pakietu nr 8 
Pakiet nr 8 pozycja 4 Czy Zamawiający dopuści folię poliuretanową z powierzchnią części lepnej 
w rozmiarze 45 x 49cm, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 8 w poz. 4 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 do 
SIWZ w kolumnach „Rozmiar” zmienia zapis z: 
4 54-60 cm x 40-45 cm lub powierzchni całkowitej 45 x 57 cm i lepnej 45 x 50 cm 

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
4 54-60 cm x 40-45 cm lub powierzchni całkowitej 45 x 57 cm i lepnej 45 x 50 cm lub lepnej 45 x 49 cm 

 
Pytanie nr 42 dot. Pakietu nr 16  
Pakiet 16, pozycja 4 Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co 
umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 43 dot. Pakietu nr 16  
Pakiet 16, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści kompresy celulozowe 8 warstwowe? 
 
Odpowiedź: 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 44 dot. Pakietu nr 17 
Pakiet 17 Czy Zamawiający dopuści serwety 17 nitkowe? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 45 dot. Pakietu nr 17 
Pakiet 17 Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’3szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 46 dot. Pakietu nr 26 
Pakiet 26, pozycja 1-3 Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o składzie: 70-80% przędzy 
poliamidowej teksturowanej i 20-30% poliuretanowej przędzy elastomerowej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 47 dot. Pakietu nr 26 
Pakiet 26, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści siatkę elastyczna (głowa, ramię, podudzie, 
kolano) o szerokości w stanie swobodnym 40-65mm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 48 dot. Pakietu nr 26 
Pakiet 26, pozycja 2 Czy Zamawiający dopuści siatkę elastyczna ( udo, głowa, biodro) o 
szerokości w stanie swobodnym 50-95mm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 49 dot. Pakietu nr 26 
Pakiet 26, pozycja 3 Czy Zamawiający dopuści siatkę elastyczna ( klatka, piersiowa, brzuch) o 
szerokości w stanie swobodnym 80-140mm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 50 dot. Pakietu nr 29 
Pakiet 29, pozycja 1-2 Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane a’1szt z 
przeliczeniem zamawianej ilości? 
 
Odpowiedź: 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 29 w poz. 1-2 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 
do SIWZ w kolumnach „j.m.” oraz „Ilość” zmienia zapis z: 
1. op= 2 szt 4300 

2 op= 2 szt 7500 

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
1. a) op= 2 szt lub b) op= 1 szt a) 4 300 lub b) 8 600 

2 a) op= 2 szt lub b) op= 1 szt a) 7 500 lub b) 15 000 

 
Pytanie nr 51 dot. Pakietu nr 29 
Pakiet 29, pozycja 1-2 Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe wykonane z gazy 20 nitkowej? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 52 dot. Pakietu nr 29 
Pakiet 29, pozycja 1-2 Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie moczenia 8-10sekund, 
czasie wiązania 5-6minut? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 53 dot. Pakietu nr 29 
Pakiet 29, pozycja 5 Zwracamy się z prośba o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co 
umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 54 dot. Pakietu nr 29 
Pakiet 29, pozycja 5 Czy Zamawiający dopuści opaski o czasie wiązania 3 - 5 minut? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 55 dot. Pakietu nr 32 
Pakiet 32 Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 10x10cm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 56 dot. Pakietu nr 1 
Pakiet 1, poz. 4 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie plastra włókninowego w rozmiarze 5cm 
x 9,14m z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk, pozostałe zgodnie z SIWZ. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 57 dot. Pakietu nr 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunków do mocowania sond donosowych w 
rozmiarze S oraz L, pozostałe zgodnie z SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 58 dot. Pakietu nr 3 
Pakiet 3, poz. 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca wiskozowego tkaninowego, 
białego z ząbkowanymi brzegami, na rolce, z klejem akrylowym, pakowanego a 6 szt. Z 
odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 59 dot. Pakietu nr 3 
Pakiet 3, poz. 1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca wiskozowego tkaninowego, 
białego z ząbkowanymi brzegami, na rolce, z klejem akrylowym, w rozmiarze 5cm x 9,14 cm 
pakowanego a 6 szt. Z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 60 dot. Pakietu nr 3 
Pakiet 3, poz. 2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnych przylepców do zamykania 
brzegów ran pakowanych po 6szt. X 200 saszetek z odpowiednim przeliczeniem ilości 
opakowań. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 61 dot. Pakietu nr 3 
Pakiet 3, poz. 3 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie sterylnych przylepców do zamykania 
brzegów ran pakowanych po 10szt. X 100 saszetek z odpowiednim przeliczeniem ilości 
opakowań. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 62 dot. Pakietu nr 9 
Pakiet 9, poz. 6-9 Prosimy Zamawiającego o wyłączenie pozycji 6-9 z pakietu 9 w celu złożenia 
ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 63 dot. Pakietu nr 6 
Dot. Pakietu nr 6, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści samoprzylepny sterylny opatrunek 
włókninowy do mocowania kaniul pakowany a’50 szt?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 6 w poz. 1 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 do 
SIWZ w kolumnach „j.m.” oraz „Ilość” zmienia zapis z: 

j.m. Ilość 

a) szt b) op. a 100 szt a) 100 000 szt b) 1 000 op a 100 szt 

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 

j.m. Ilość 

a) szt b) op. a 100 szt c) op. a 50 szt a) 100 000 szt b) 1 000 op a 100 szt c) 2 000 op a 50 szt 

 
Pytanie nr 64 dot. Pakietu nr 11 
Dot. Pakietu nr 11, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści kompres  wysokochłonny o rozmiarze 10 x 
15 cm posiadający w swoim składzie warstwy włókniny, a w środku pulpę celulozową?   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 65 dot. Pakietu nr 17 
Dot. Pakietu nr 17, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści serwetę 17 nitkową pakowaną a 2 szt? Na 
opakowaniu znajduje się 1 samoprzylepna etykieta dla opakowania A’2 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 66 dot. Pakietu nr 17 
Dot. Pakietu nr 17, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową? Pozostałe parametry 
zgodnie z SIWZ. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 67 dot. Pakietu nr 29 
Dot. Pakietu nr 29, poz. 1-2 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opaski gipsowej na 
perforowanym tubusie z tworzywa sztucznego, ułatwiającego szybkie namaczanie opaski, który 
nie ulega zniszczeniu i deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody i nakładania 
opatrunku i w opakowaniu foliowym zapobiegającym zabrudzeniu i zawilgoceniu? 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 68 dot. Pakietu nr 29 
Dot. Pakietu nr 29, poz. 1-2 Czy Zamawiający dopuści opaskę gipsową o czasie namaczania 5 
sek? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 69 dot. Pakietu nr 29 
Dot. Pakietu nr 29, poz. 5 Czy Zamawiający dopuści longetę o czasie namaczania 5 sek? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 70 dot. Pakietu nr 32 
Dot. Pakietu nr 32, poz. 1 Czy Zamawiający wymaga kompresów sterylizowanych parą wodną? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 71 dot. Wzoru Umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne za przekroczenie terminu realizacji dostawy 
lub terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy wynosiły 0,1% wartości brutto 
niedostarczonej części dostawy za każdy dzień zwłoki? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 72 dot. Wzoru Umowy 
Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% 
zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy 
oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych 
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 73 dot. Pakietu nr 27 
Dotyczy Pakietu nr 27, poz. 1-2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie i wycenę w 
ofercie gąbek pakowanych a20 szt. z przeliczeniem ilości? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 74 dot. Pakietu nr 27 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Dotyczy Pakietu nr 27, poz. 1 Czy Zamawiający pod pojęciem „laminowany” ma namyśli 
pokrycie warstwą utlenionej celulozy o właściwościach hemostatycznych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 75 dot. Wzoru umowy 
Dotyczy § 8 pkt. b – Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych do 1% obecny zapis jest 
rażąco wygórowany, zwłaszcza odniesieniu do pomylenia ilości sztuk w zamówieniu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 76 dot. Wzoru umowy 
Dotyczy § 8 pkt. c – Czy Zamawiający obniży wysokość kar umownych do 0,1%, ale nie mniej niż 
10 zł, obecny zapis jest rażąco wygórowany. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 77 dot. Wzoru umowy 
Dotyczy § 7 – Prosimy o dopisanie do umowy adersu mailowego do osoby odpowiedzialnej za 
składanie zamówień. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 78 dot. Pakietu nr 6 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunków zgodnych z opisem, ale w 
opakowaniach a’ 50 szt.? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiedział na powyższe w pytaniu nr 63. 
 
Pytanie nr 79 dot. Pakietu nr 9 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podział pakietu na dwie części: opaski niejałowe i 
jałowe, a więc o wydzielenie z pakietu pozycji 6, 7, 8, 9. Zwiększy to konkurencyjność 
postępowania w zakresie dostaw opasek zarówno niejałowych jak i jałowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 80 dot. Pakietu nr 9 
Poz. nr 4 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek o długości 5 metrów?  
 
Odpowiedź: 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 9 w poz. 4 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 do 
SIWZ w kolumnie „Nazwa towaru” zmienia zapis z: 
4 Opaska elastyczna z minimum jedną zapinką, stanowiącą integralną część opakowania, pakowana 

pojedynczo, niejałowe 4 m x 10 -12 cm 

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
4 Opaska elastyczna z minimum jedną zapinką, stanowiącą integralną część opakowania, pakowana 

pojedynczo, niejałowe 4-5 m x 10 -12 cm 

 
Pytanie nr 81 dot. Pakietu nr 11 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresu ocznego wykonanego z 
wysokogatunkowej waty opatrunkowej z otuliną gazową z czystej bawełny, pakowanego 
pojedynczo, sterylnego, w opakowaniu papierowo-foliowym, w rozmiarze 5,6cm x 7cm?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 82 dot. Pakietu nr 13 
Poz. nr 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych z gazy 
17-nitkowej, 16-warstwowych, wykrój gazy 29,5x30cm, o gramaturze min. 2,04 g/m2, z nitką 
radiacyjną, nie przewiązywanych nitką, ale układanych w stosy po 10 sztuk, pakowanych w 
podwójne opakowanie typu papier / folia, z których każde wyposażone jest w samoprzylepną 
etykietę, którą można wkleić do dokumentacji, zawierającą nazwę, rozmiar, numer katalogowy, 
nr LOT, datę ważności oraz identyfikację producenta, sterylizowanych tlenkiem etylenu, 
pakowanych a’ 20 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? Proponowane 
kompresy zarejestrowane są w klasie IIa reg 7, posiadają cięte brzegi założone do środka (Es) 
zgodnie z normą EN 14079, TEX 15, liczba nitek w gazie po osnowie i wątku oraz wytrzymałość 
osnowy i wątku zgodne są z wymogami SIWZ i z normą PN EN 14079.    
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 83 dot. Pakietu nr 13 
Poz. nr 2 i 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych z 
gazy 17-nitkowej, 12-warstwowych, wykrój gazy 23,8x29,5cm, o wadze 1 szt. min. 1,61 g/m2, z 
nitką radiacyjną, jałowych, w opakowaniach typu papier / folia wyposażonych w 
samoprzylepną etykietę, którą można wkleić do dokumentacji, zawierającą nazwę, rozmiar, 
numer katalogowy, nr LOT, datę ważności oraz identyfikację producenta? Proponowane 
kompresy zarejestrowane są w klasie IIa reg 7, sterylizowane są w parze wodnej, posiadają 
raport walidacji procesu sterylizacji, TEX 15, posiadają cięte brzegi założone do środka (Es) 
zgodnie z normą EN 14079. Liczba nitek w gazie po osnowie i wątku oraz wytrzymałość osnowy 
i wątku zgodne są z wymogami SIWZ i z normą PN EN 14079. Wielkości opakowań także 
zgodne z SIWZ. 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 84 dot. Pakietu nr 14 
Poz. nr 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych z gazy 
17-nitkowej, 8-warstwowych, wykrój gazy 16,5cmx29,5cm, niejałowych, o gram min. 1 sztuki 1,12 
g? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 85 dot. Pakietu nr 14 
Poz. nr 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów o wykroju gazy 
30cmx29,5cm, pozostałe parametry zachowane? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 86 dot. Pakietu nr 14 
Poz. nr 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych z gazy 
17-nitkowej, 8-warstwowych, wykrój gazy 21,5cmx39,5cm, niejałowych, o gram min. 1 sztuki 1,95 
g? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 87 dot. Pakietu nr 14 
Poz. nr 4 i 5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych z 
gazy 17-nitkowej, 12-warstwowych, wykrój gazy 23,8cmx29,5cm, jałowych, o gram min. 1 sztuki 
1,61 g, w opakowaniu typu papier/folia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 88 dot. Pakietu nr 14 
Poz. nr 6 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych z gazy 
17-nitkowej, 12-warstwowych, wykrój gazy 23,8cmx29,5cm, o gram min. 1,61 g, 
przewiązywanych nitką po 10 sztuk, z nitką radiacyjną, jałowych w opakowaniu typu 
papier/folia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 89 dot. Pakietu nr 14 
Poz. nr 7 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów o wykroju gazy 
30cmx29,5cm, pozostałe parametry zachowane? 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 90 dot. Pakietu nr 14 
Poz. nr 8 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych z gazy 
17-nitkowej, 16-warstwowych, wykrój gazy 29,5cmx30cm, o gram min. 2,04 g, z nitką radiacyjną, 
jałowych, sterylizowanych EO, nie przewiązywanych nitką, natomiast ułożonych w dwa osobne 
stosy po 10 sztuk, pakowanych w podwójne opakowanie typu papier/folia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 91 dot. Pakietu nr 14 
Poz. nr 9 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów bawełnianych z gazy 
17-nitkowej, 12-warstwowych, wykrój gazy 23,8cmx29,5cm, jałowych, o gram min. 1 sztuki 1,61 
g, bez przewiązywania po 10 sztuk, w opakowaniu typu papier/folia? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 92 dot. Pakietu nr 17 i 20 
W związku z rozbieżnością w opisie serwet umieszczonym w tabeli w formularzu 
asortymentowo cenowym i pod tabelą, prosimy o potwierdzenie, że wiążący jest opis zawarty w 
tabeli.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający odpowiedział na powyższe w pytaniu nr 35. 
 
Pytanie nr 93 dot. Wzoru umowy 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 a) wzoru umowy wyrażenie „8% wartości umowy 
brutto” zostało zastąpione wyrażeniem „8% niezrealizowanej części umowy brutto”? 
Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie/wypowiedzenie/rozwiązanie umowy była 
naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W 
przeciwnym razie, w przypadku odstąpienia/wypowiedzenia/rozwiązania umowy po 
zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do 
wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość 
niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 
Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy 
Prawo zamówień publicznych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 94 dot. Wzoru umowy  
Prosimy o wykreślenie ze wzoru umowy § 8 ust. 1 b) i zrezygnowanie z naliczania kar 
umownych w okolicznościach tam opisanych. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 95 dot. Wzoru umowy 
Prosimy o wykreślenie z § 8 ust. 1 c) wzoru umowy zapisów o minimalnej wartości kary 
umownej za każdy dzień opóźnienia w realizacji dostawy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 96 dot. Pakietu nr 28 
Pakiet nr 28 poz. 1 Czy Zamawiający dopuści Zestaw złożony z dwóch jałowych gazików 
pakowanych w saszetkach pojedynczo/ jedna saszetka z gazikiem nasączonym 70%alkoholem 
izopropylowym, druga zawierająca suchy jałowy gazik w rozmiarze 10 x 16 cm. Państwa zgoda 
pozwoli na pozyskanie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej na wymagany asortyment. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 97 dot. Pakietu nr 28 
Pakiet nr 28 poz. 1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawów pakowanych 25 z 
możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 28 w poz. 1 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 
do SIWZ w kolumnach „j.m.” oraz „Ilość” zmienia zapis z: 

j.m. Ilość 

op a 50 zestawów 480 
 
który otrzymuje nowe brzmienie: 

j.m. Ilość 

a)op a 50 zestawów lub b) op a 25 zestawów a)480 lub b) 960 
 
Pytanie nr 98 dot. Pakietu nr 9 
Zadanie 9, poz. 1-3 Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  
handlowe 4 mb. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 99 dot. Pakietu nr 9 
Zadanie 9, poz. 5, poz. 9 Czy zamawiający dopuści opaskę elastyczną z jedną zapinką stanowiącą 
integralną część opakowania? 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 100 dot. Pakietu nr 9 
Zadanie 9, poz. 1-4,8 Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 1-4,8 z zadania 9. Podział 
pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej 
liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert jakościowych i 
cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku konkurentów, 
a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości rynkowej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 101 dot. Pakietu nr 12 
Pakiet 12, poz. 2-3,6-9 Czy zamawiający dopuści kompres włókninowy 30 g/m2, 4-warstwowy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 102 dot. Pakietu nr 12 
Pakiet 12, poz. 6-9 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. 
blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 12 w poz. 6-9 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 
do SIWZ w kolumnach „j.m.” oraz „Ilość” zmienia zapis z: 
6 op a 5 szt 58000 
7 op a 5 szt 180000 

8 op a 10 szt 1000 
9 op a 10 szt 22000 

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
6 a)op a 5 szt lub b) op a 2 szt a)58 000 lub b) 145 000 
7 a)op a 5 szt lub b) op a 2 szt a)180 000 lub b) 450 000 

8 a)op a 10 szt lub b) op a 2 szt a)1 000 lub b) 5 000 
9 a)op a 10 szt lub b) op a 2 szt a)22 000 lub b)110 000 

 
Pytanie nr 103 dot. Pakietu nr 12 
Pakiet 12, poz. 1,poz.3 Proszę Zamawiającego o wydzielenie pozycji 1, poz. 3 z pakietu 12. 
Podział pakietu zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert 
większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert 
jakościowych i cenowych. Bez wydzielenia tych pozycji konkurencja będzie ograniczona do kilku 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

konkurentów, a Zamawiający otrzyma wycenę o zawyżonej wartości w stosunku do wartości 
rynkowej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 104 dot. Pakietu nr 12 
Pakiet 12, poz. 1, Czy zamawiający dopuści kompresy o wymiarach  7,5 cm x 7,5 cm , o wykroju  
14,5 cm x 28,5 cm?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 105 dot. Pakietu nr 12 
Pakiet 12, poz.3 Czy zamawiający dopuści kompresy o wymiarach  10 cm x 10 cm , o wykroju  19 
cm x 38 cm?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 106 dot. Pakietu nr 12 
Pakiet 12, poz. 1, Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze dla rozmiaru 7,5 cm x 7,5 cm – 
1,005 g? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 107 dot. Pakietu nr 12 
Pakiet 12,poz.3 Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze dla rozmiaru 10 cm x 10 cm – 
1,794g? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 108 dot. Pakietu nr 12 
Pakiet 12, poz. 1, poz. 3 Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów 
sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi 
metodami m.in. tlenkiem etylenu, , które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy 
tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszczenie innych metod sterylizacji 
zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców zgodnie z 
zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 109 dot. Pakietu nr 12 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Pakiet 12, poz. 1, poz. 3 Czy Zamawiający dopuści dokument potwierdzający powtarzalność 
procesu sterylizacji w formie certyfikatu z zakresu sterylizacji wyrobów medycznych  zgodnej z 
normą 11135-1 dla tlenku etylenu? Raport z walidacji procesu sterylizacji dotyczy konkretnej 
partii produktu, natomiast certyfikat potwierdza   proces sterylizacji  wyrobów medycznych 
sterylnych  wdrożony u wytwórcy.  Ponadto dowodzi to, iż proces walidacji jest procesem 
powtarzalnym kontrolowanym przez zewnętrzne instytucje certyfikujące. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 110 dot. Pakietu nr 12 
Pakiet 12, poz. 1, poz. 3 Czy Zamawiający odstąpi  od wymogu posiadania dokumentu 
potwierdzającego walidację procesu sterylizacji ponieważ raport walidacji dotyczy konkretnej 
partii? Ponadto nie jest to dokument wskazujący na dopuszczenie produktu do obrotu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 111 dot. Pakietu nr 12 
Pakiet 12, poz. 1, poz. 3 Czy zamawiający dopuści kompresy podwijane z dwóch stron? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 112 dot. Pakietu nr 112 
Pakiet 17, poz. 1 Czy zamawiający dopuści serwetę 4 warstwową, 17 nitkową, z nitką RTG i 
tasiemką, o wymiarach 45 cm x 45 cm, pakowaną indywidualnie , sterylną, sterylizowane EO? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 113 dot. Pakietu nr 17 
Pakiet 17, poz. 1 Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 1 szt. w blistrze, z 
przeliczeniem ilości ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP zmienia treść SIWZ w następujący 
sposób: 
w Pakiecie nr 17 w poz. 1 Formularza asortymentowo - cenowego stanowiącego Załącznik nr 1 
do SIWZ w kolumnach „j.m.” oraz „Ilość” zmienia zapis z: 
1 op a 2 szt 15000 

 
który otrzymuje nowe brzmienie: 
1 a)op a 2 szt lub b) op a 1 szt a)15 000 lub b) 30 000 

 
Pytanie nr 114 dot. Pakietu nr 26 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pakiet 26, poz. 1-2 Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 
% z przędzy poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 
30 % poliuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, 
dorlastan)? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 115 dot. Pakietu nr 26 
Pakiet 26, poz. 1-2 Czy w związku z komfortem użytkowania siatek oraz wysoką 
przepuszczalnością zamawiający wymaga poniższej wielkości oczek? 
Rozmiar 1 - 9mm x 10mm 
Rozmiar 2 – 13mm x 15mm 
Rozmiar 3 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 4 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 6 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 8 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 10 - 13mm x 15mm 
Rozmiar 14 - 13mm x 15mm 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 116 dot. Pakietu nr 26 
Pakiet 26, poz. 1-2 Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym 
poszczególnym częściom ciała,rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w 
stanie swobodnym? 
Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku 
Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w. 
Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w. 
Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię,stopa,łokieć – 25-45 mm j.w. 
Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 
Rozmiar 8 – udo,głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. 
Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w. 
Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 117 dot. Pakietu nr 26 
Pakiet 26, poz. 1-2 Czy zamawiający pisząc w kolumnie j.m.  1szt.,  ma na myśli 1 szt.= 1 
opakowanie 25 mb w stanie rozciągniętym? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 

Pytanie nr 118 dot. Pakietu nr 10 
Czy Zamawiający dopuści waciki o wysokiej chłonności – powyżej 7 - krotności masy suchego 
wacika? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 119 dot. Pakietu nr 10 
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 5 waciki o rozmiarze 13x76 mm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 120 dot. Pakietu nr 10 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 10 dopuści i będzie wymagał watki chirurgiczne wykonane ze 
sprasowanego, sztucznego jedwabiu, posiadające znacznik RTG przeszyty przez całą długość 
oraz nitkę, chłonność: 5-cio krotność swojej masy w czasie krótszym niż 1 sekunda, odporne na 
strzępienie i rozciąganie zarówno w stanie wilgotnym jak i suchym. Opakowanie - 20 saszetek po 
10 wacików. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie nr 121 dot. Pakietu nr 10 
Czy Zamawiający w Pakiecie 10 pozycja 5 watki w rozmiarze 13 x 76 mm?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
Załącznikiem do niniejszego pisma jest: 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet nr 4 – 

Opatrunki zabezpieczające) po zmianach z dnia 29.08.2019 r.; 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet nr 6 – 

Opatrunki do mocowania kaniul) po zmianach z dnia 29.08.2019 r.; 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet nr 8 – Folie 

opezacyjne) po zmianach z dnia 29.08.2019 r.; 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet nr 9 – 

Bandaże) po zmianach z dnia 29.08.2019 r.; 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet nr 12 – 

Kompresy z włóknin I) po zmianach z dnia 29.08.2019 r.; 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet nr 16 – Wata 

opatrunkowa i celulozowa) po zmianach z dnia 29.08.2019 r.; 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet nr 17 – 

Serwety operacyjne I) po zmianach z dnia 29.08.2019 r.; 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet nr 20 – 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Serwety operacyjne II) po zmianach z dnia 29.08.2019 r.; 
- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet nr 25 – 

Pieluchomajtki dla dorosłych i pieluszki dla dzieci oraz patyczki higieniczne) po zmianach z 
dnia 29.08.2019 r.; 

- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet nr 28 – 
Zestaw iniekcyjny) po zmianach z dnia 29.08.2019 r.; 

- Formularz asortymentowo – cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet nr 29 – Opaski 
gipsowe i podkłady pod opaski gipsowe) po zmianach z dnia 29.08.2019 r.; 

 
Pozostała treść SIWZ oraz załączniki do SIWZ nie ulegają zmianie, a powyższe 

informacje należy traktować jako integralną część SIWZ. 
  

Miejsce, termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 
 

Z poważaniem 
                                                                             
 
 
 
                
                               
                                                                  


